

**Obiect: Lucrari de constructii complete sau
partiale si lucrari publice a odailor,
nivelul IV in caminul de elevi nr. 1 de
pe str. Sarmizegetuza 47/3 al Scoalii
Profesionale nr.5 din mun. Chisinau**

**Investitor: I P Scoala Profesionala nr. 5
mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(denumirea lucrări)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Odai etajul IV				
		1.1. Pereti				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			13,097
						12,512
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	39,10	12,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane - FARA COST	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	18,40	0,55
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	1,30	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,577
						10,557
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	39,10	4,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	39,10	5,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane - FARA COST	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
3	RpCM07A k=0,5	Buciardarea suprafetelor Коэффициент к трудозатратам=0,500 Коэффициент к материалам=0,500 Коэффициент к машинам=0,500	m2			37,946
						37,927
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9700	39,10	18,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	39,10	18,96
	4100126202818	Apa - FARA COST	m3	0,0030	0,00	0,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	1,30	0,02
4	RpCE29A	Protejarea suprafetelor cu pelicula de polimeri (MOBILIERUL, USI) Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,050	m2			26,398
						5,865
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	39,10	3,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	39,10	1,96
	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	9,40	10,56
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 720,00	9,91
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,318
						7,700
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2430226101010	Grund cu cuart "Betonokontakt"	kg	0,4150	22,90	9,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,29	0,11
6	CK26D	Montarea profilelor - maiac	m			9,610

1	2	3	4	5	6	7
						3,910
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	39,10	3,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	39,10	0,39
	2743123549027	Cornier perforat de colt	m	1,0000	4,90	4,90
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,13	0,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
7	CF50B	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr. 10mm	m2			61,672 47,702
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	39,10	47,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,93	13,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane - FARA COST	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
8	CF51B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) Коэффициент к трудозатратам=5,000 Коэффициент к материалам=5,000 Коэффициент к машинам=5,000	m2			60,910 46,920
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	39,10	46,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,93	13,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane - FARA COST	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	2,00	0,03
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,905 7,820
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	39,10	7,82
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,50	9,35
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,90	0,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane - FARA COST	m3	0,0003	0,00	0,00
10	CK26D	Pervazuri montate la pereti din aluminiu - cornier perforat de colt	m			9,610 3,910
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	39,10	3,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	39,10	0,39
	2743123549027	Cornier perforat de colt	m	1,0000	4,90	4,90
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,13	0,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2			3,778 1,173
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,10	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,60	2,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,29	0,11
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,244 31,225
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,70	27,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,10	3,91
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,02
	4100126202818	Apa - FARA COST	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund cu patrundere adinca	m2			3,778 1,173
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,10	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,60	2,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,29	0,11
14	CF62A	Acoperire decorativa (Chit pentru lucrari de decorativa "Satrok") a suprafetelor tencuite ale peretilor in interiorul incaperilor. ATENTIE: Se exclude:(Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative, Amestec tip "Veneto", Grund "Suprim-100", Ceara) Se include: Chit pentru lucrari de decorativa Satroc, Norma la material K= 1,8 kf/m2) Coeficient la manopera=0,35	m2			77,019 45,229

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к трудозатратам=0,350				
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,3050	39,10	45,23
	2653102100835	Chit pentru lucrari de decorativa "Satrok"	kg	1,8000	17,50	31,50
	4100126202818	Apa - FARA COST	m3	0,0015	0,00	0,00
	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,0176	13,00	0,23
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0035	1,30	0,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0285	2,00	0,06
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual ATENTIE:(Vopsea emulsie sa fie de calitate buna si rezistenta la spalat) culoarea si calitatea se va coordona cu beneficiarul	m2			34,711 21,505
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,10	21,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,70	11,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,93	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,29	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,30	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane - FARA COST	m3	0,0020	0,00	0,00
16	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			63,531 32,453
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	39,10	27,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	39,10	5,08
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	16,60	1,66
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	49,00	9,80
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	58,00	8,70
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	58,00	8,70
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	19,30	1,93
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,29	0,23
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	1,30	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		1.2. Tavane				
17	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane PGC-Hidrofof	m2			170,240 78,200
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	39,10	70,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	39,10	5,87
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	39,10	1,96
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm - PGC-Hidrofof	buc	0,3500	115,60	40,46
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	24,70	21,24
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	21,91	5,92
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,13	5,85
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,13	2,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	8,50	10,20
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,30	5,77
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,778 1,173
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,10	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,60	2,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,29	0,11
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor gr.2mm, k=2 Коэффициент к трудозатратам=2,000 Коэффициент к материалам=2,000 Коэффициент к машинам=2,000	m2			78,488 62,450
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,70	54,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,10	7,82
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	16,03
	4100126202818	Apa - FARA COST	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00
20	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,680 16,050
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	60,70	12,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	39,10	3,91
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,4930	17,50	8,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,778 1,173
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	39,10	1,17
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,60	2,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,29	0,11
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,711 21,505
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	39,10	21,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	29,70	11,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,93	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,29	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,30	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane - FARA COST	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.3. Pardosele				
23	RpCK42E	Desfacerea plinte	m			9,805 9,775
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	39,10	4,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	39,10	5,08
	4100126202818	Apa - FARA COST	m3	0,0150	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	2,00	0,03
24	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din placi PVC 300x300	m2			18,247 17,986
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	39,10	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	39,10	8,99
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	6,70	0,20
	4100126202818	Apa - FARA COST	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
		1.4. Diverse				
25	RpCU09C	Transportarea manuala a materialelor pe santier	t			62,750 62,750
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	94,60	23,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	39,10	39,10
26	TsH93A	Evacuarea deseurilor	t			23,460 23,460
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	39,10	23,46
27	Tr11AA01C3	Incarcarea deseurilor	t			13,685 13,685
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	39,10	13,69
28	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			46,501 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	490,00	46,50
		2. Electricitatea				
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, LED (cu depozitare)	buc			8,602 8,602
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	39,10	8,60
30	RpEE24A	Demontarea intrerupatoare (cu depozitare)	buc			2,346 2,346
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	39,10	2,35
31	RpEE24B	Demontarea prize (cu depozitare)	buc			5,083 5,083
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1300	39,10	5,08
32	RpEE01A	Montarea interupatoarelor fara costul materialelor	buc			10,660 10,557
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	39,10	10,56
	1111000100024	Intrerupator manual- FARA COST	buc	1,0100	0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate - FARA COST	buc	1,0000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,30	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,93	0,10
33	RpEE03A	Montarea prizelor fara costul materialelor	buc			12,657 12,121
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	39,10	12,12

1	2	3	4	5	6	7
	2746167335100	Priza - FARA COST	buc	1,0200	0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate - FARA COST	buc	1,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,93	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,30	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,13	0,26
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,13	0,26
34	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple LED 600x600 mm,fara costul materialelor Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc			59,432 59,432
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	39,10	59,43
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 600x600 mm - FARA COST	buc	1,0000	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.